

## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

### **Prefeitura Municipal da Estância de Socorro**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 021/2023 – Processo N° 153/2023**

**Amparo legal: Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações**

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 153/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 021/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 MM, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2, TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLAST
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,049
Valor Total:	R\$ 294,000
<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 294,000

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 G X 3/4, TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO COMPRASNET: 439811 Agulha 0
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,059

Valor Total:	R\$ 472,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 472,000</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODERMICA 0,60 X 25MM Agulha 0,60 x 25mm 24 G x 3/4, descrição: agulha hipodérmica, descartável, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com bise
Quantidade:	220 Caixa(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 10,000
Valor Total:	R\$ 2.200,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.200,000</b>

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7 MM, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1, TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,049
Valor Total:	R\$ 392,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 392,000</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,8 MM, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1, TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,050
Valor Total:	R\$ 2.500,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.500,000</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AGULHA DESCARTAVEL 30 x 07 Agulha 0,70 x 30 mm 22 G x 1 ¼, descrição: Agulha hipodérmica, descartável, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 5,000
Valor Total:	R\$ 600,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 600,000</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,80 MM, 21 G X1 1/4 AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLAST
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,050

Valor Total:	R\$ 1.000,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.000,000</b>

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,20MM , AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2, TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁ
Quantidade:	26.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,058
Valor Total:	R\$ 1.508,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	01.328.535/0001-59
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.508,000</b>

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CATETER 14 Cateter intravenoso nº 14, embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e registro no ms, o
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 1,200
Valor Total:	R\$ 1.200,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.200,000</b>

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CATETER JELCO PERIFERICO 16 GAU, ESTERIL, DESCARTAVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 437182) Cateter intravenoso nº 16, embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação,
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 1,200
Valor Total:	R\$ 1.200,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.200,000</b>

<b>Número do Lote: 11</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CATETER JELCO PERIFERICO 18 GAU, ESTERIL, DESCARTAVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 437183) Cateter intravenoso nº 18, embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação,
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,640
Valor Total:	R\$ 3.840,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.840,000</b>

<b>Número do Lote: 12</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CATETER JELCO PERIFERICO 20 GAU, ESTERIL, DESCARTAVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 437184) Cateter intravenoso nº 20, embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação,
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,640
Valor Total:	R\$ 6.400,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21

Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.400,000

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CATETER JELCO PERIFERICO 22 GAU, ESTERIL, DESCARTAVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 437185) Cateter intravenoso nº 22, embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação,
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,640
Valor Total:	R\$ 6.400,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.400,000

### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CATETER JELCO PERIFERICO 24 GAU, ESTERIL, DESCARTAVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 437186) Cateter intravenoso nº 24, embalagem individual com abertura asséptica, constando dados de identificação,
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,710
Valor Total:	R\$ 7.100,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 7.100,000

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL "Y", REGULADOR DE FLUXO. (CÓDIGO COMPRASNET: 442641) Equipo macro gotas para administração de soluções, ponta perfurante, câmara de gotejam
----------------------	---

Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT
Valor Unitário:	R\$ 0,700
Valor Total:	R\$ 17.500,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 14
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.500,000</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS COM BURETA 150 ML E CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, COM INJETOR LATERAL, PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO. (CÓDIGO COMPRASNET: 428800) Equipo micro gotas f
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 1,520
Valor Total:	R\$ 1.520,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PONTUAL COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	01.854.654/0001-45
Cidade UF:	Santana de Parnaíba - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.520,000</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	EQUIPO MACROGOTAS NUTRICAÇÃO ENTERAL AZUL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, CONECTOR PARA Sonda ESCALONADO COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. (CÓDIGO COMPRASNET: 386131)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,880
Valor Total:	R\$ 17.600,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 18
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.600,000</b>

**Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	EQUIPO TORNEIRA 3 VIAS, DE PVC CRISTAL, CONECTOR LUER LOCK MACHO COM TAMPA. Torneira 3 Vias Luer Lock desenvolvida para aplicação de medicamentos em terapias intravenosas contínuas e interm
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,720
Valor Total:	R\$ 2.160,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.160,000</b>

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ESCALPE 21 GAU, CATETER PERIFERICO PARA ACESSO VENOSO COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR,ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO COMPRASNET: 437170 Scalp para infusão intravenosa
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,173
Valor Total:	R\$ 2.076,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	01.328.535/0001-59
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.076,000</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ESCALPE 23 GAU, CATETER PERIFERICO PARA ACESSO VENOSO COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CÓDIGO COMPRASNET: 437171 Scalp para infusão intravenosa
Quantidade:	12.000 Unidade(s)



Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,173
Valor Total:	R\$ 2.076,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	01.328.535/0001-59
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.076,000</b>

### **Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ESCALPE 25 GAU, CATETER PERIFERICO PARA ACESSO VENOSO COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR , ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CÓDIGO COMPRASNET: 437169 Scalp para infusão intravenosa
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,173
Valor Total:	R\$ 1.038,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	01.328.535/0001-59
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.038,000</b>

### **Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL 500ML Frasco para alimentação enteral de 500 ml, permite tratamento térmico aquecimento, resfriamento de soluções, livre de Bisfenol A, tampa com membrana perfu
Quantidade:	24.000 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,160
Valor Total:	R\$ 27.840,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 14
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 27.840,000</b>

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL Nº 11, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CÓDIGO COMPRASNET: 445300 Lâmina cirúrgica para bisturi, em aço carbono ou inox, nº 11, estéril, atóxica,
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	UNIQMED
Valor Unitário:	R\$ 0,210
Valor Total:	R\$ 2.100,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.100,000</b>

**Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL Nº 15, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, DESCARTAVEL. CÓDIGO COMPRASNET: 366903 Lâmina Cirúrgica para Bisturi, em aço carbono ou inox nº 15, estéril, atóxica, des
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	UNIQMED
Valor Unitário:	R\$ 0,210
Valor Total:	R\$ 1.050,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.050,000</b>

**Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LAMINA BISTURI Nº 22 Lâmina Cirúrgica para Bisturi, em aço carbono ou inox nº 22, estéril atóxica, descartável e embaladas individualmente em película laminada.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	UNIQMED
Valor Unitário:	R\$ 0,210
Valor Total:	R\$ 1.050,000

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.050,000</b>

### **Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SERINGA 5 ML Seringa descartável 5 ml, estéril, com bico tipo rosca (bico Lock), sem agulha, confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, com graduação externa milimetrada, com loc
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	SR RODRIGUES
Valor Unitário:	R\$ 0,109
Valor Total:	R\$ 5.450,000

### **Participante Vencedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.450,000</b>

### **Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SERINGA 10 ML Seringa descartável 10 ml, com escala de 5,0 ml estéril, sem agulha, com graduação resistente em 1,0 ml, bico slip, que conecte corretamente aos canhões das agulhas, embolo co
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,190
Valor Total:	R\$ 9.500,000

### **Participante Vencedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.500,000</b>

### **Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA CÓDIGO COMPRASNET: 439627 Seringa descartável 20 ml, com escala de 5,0 ml estéril, sem agulha, com graduação resistente em 5,0 ml, bico slip, que conecte
Quantidade:	22.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,310
Valor Total:	R\$ 6.820,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.820,000</b>

### **Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS. Sonda de Foley 2 vias nº 14 de látex, diâmetro: 4.7mm - balão de 5 a 10 cc, sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal atraum
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,250
Valor Total:	R\$ 562,500
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 562,500</b>

### **Número do Lote: 30**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS Sonda de Foley 2 vias nº 16 com balão de 05 a 10 cc , com duas vias nas extremidades distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com orifícios laterais em la
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,250
Valor Total:	R\$ 1.800,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP

**Valor total Contratado:**

R\$ 1.800,000

---

**Número do Lote: 31**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS. Sonda de Foley 2 vias nº 18 com balão de 05cc a 10 cc, com duas vias nas extremidades distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com orifícios laterais em l
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,250
Valor Total:	R\$ 1.800,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.800,000</b>

**Número do Lote: 32**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS. Sonda de Foley 2 vias nº 20 com balão de 05cc a 10 cc, com duas vias nas extremidades distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com orifícios laterais em l
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,249
Valor Total:	R\$ 449,800
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	01.328.535/0001-59
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 449,800</b>

**Número do Lote: 33**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SONDA FOLEY Nº 22 - 2 VIAS Sonda de Foley 2 vias nº 22 com balão de 05cc a 10 cc, com duas vias nas extremidades distal e proximal (ponta deverá ser arredondada com orifícios laterais em la
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MEDIX

Valor Unitário:	R\$ 2,250
Valor Total:	R\$ 450,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 450,000</b>

### **Número do Lote: 34**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SONDA FOLEY Nº 24 2 VIAS Sonda de Foley 2 vias nº 24 com balão de 05cc a 10 cc, com duas vias nas extremidades diestral e proximal (ponta de- verá ser arredondada com orifícios laterais em lad
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,250
Valor Total:	R\$ 787,500
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 787,500</b>

### **Número do Lote: 35**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 8 CÓDIGO COMPRASNET: 436229 SONDA URETRAL Nº08 - Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagens de fluidos (secreções ou excreções), retral para drenagem d
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,480
Valor Total:	R\$ 3.360,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.360,000</b>

### **Número do Lote: 36**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 10. CÓDIGO COMPRASNET: 436230 SONDA URETRAL Nº10- Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagens de fluidos (secreções ou excreções), uretral para drenagem
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,500
Valor Total:	R\$ 12.500,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 14
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.500,000</b>

<b>Número do Lote: 37</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 12. CÓDIGO COMPRASNET: 436231 SONDA URETRAL Nº12 - Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagens de fluidos (secreções ou excreções), uretral para drenag
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,510
Valor Total:	R\$ 12.750,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 14
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.750,000</b>

<b>Número do Lote: 38</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, GELEIA, BISNAGA 30G. (CODIGO COMPRASNET: 269846) Lidocaína geleia 2%, bisnaga entre 30 gramas.
Quantidade:	1.500 Bisnaga(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 7,000
Valor Total:	R\$ 10.500,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	01.328.535/0001-59
Cidade UF:	Arapongas - PR



<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 10.500,000
--------------------------------	----------------

### **Número do Lote: 39**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO.CIRCUITO DE TUBO DE PVC OU SILICONE COM INTRODUTOR NASAL FLEXÍVEL E MALEÁVEL. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 CM, ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,970
Valor Total:	R\$ 1.455,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.455,000</b>

### **Número do Lote: 40**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 04, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, ESTERIL. (CÓDIGO COMPRASNET: 283987) Sonda para aspiração traqueal n° 4, em tubo de PVC transparente de paredes
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 0,480
Valor Total:	R\$ 240,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.826.631/0003-94
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 240,000</b>

#### **Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**

#### **Lotes adjudicados**

Sr.(a) Sílvia Carla Rodrigues de Moraes, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37  
38 39 40

**Socorro - SP, 10 de Maio de 2024 as 11 horas e 17 minutos**

**Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro**

**Assinatura** \_\_\_\_\_

**Pregoeiro/Agente de Contratação: Sílvia Carla Rodrigues de Moraes**